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Birla Cable Limited
(Formerly Birla Ericsson Optical Limited)

Regd. Office & Works :

Udyog Vihar, P.O Chorhata, Rewa - 486 006 Madhya pradesh, India.
Telephone : +91 07662 400580 . Fax: +9.l 07662 400680

E-Mail : headoffice@birlacable.com . Website ; www birlacable.com
PAN No AABCBT 3801 . CtN No L3t 3OON4pt 992pLCOO7t 90

CSTI N : 23AABCBt 38OLt ZW

24 MAY 2OIB

The Manager,
Listing i)epartment,
'l'he Nationa_l Stock trxchange of India Ltd,
Exchange pIaza, C- 1, Block G.
Bandra Kurla Complex.
Bandra (E),
MUMBAI-4OO O5I

BCL/cs/ rB_Ie l
BSE Ltd.
Corporate Relationship Department
1"t Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building
P.J. Towers, Dalal Street,
Fort,
MUMBAI-4OO OOr

Company's Scrip Code: 50006O

Dear Sirs,

stbt 2!tn Mav 2olS
This is to inform that the Board of Directors of the company at its Meeting held today i.e. 24thMay,2OIB has inter alia, considered and:

1) Approved the Audited F-inancial Results
2018. The Audited Financial Results of th

2) Recommended Dividend of t1/_ per
value of t1O/- each of the Companv
the same by the Shareholders in thl
Company. Upon approval of shareholder
days of declaration.

The aforesaid meeting of the lloard of Directors of the company commenced at r2.1s p.M.and concluded at 03.OO p.M.
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Thanking you,

Yours faithfully,
For Birla Cable Limited

n
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(Somesh Laddha)
Company Secretar5r
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BIRLA CABLE LIMITED
(Formerly Birla Ericsson Optical Limited)

Regd. Office: tJdyog Vihar, p.O.Chorhata, Rewa _ 486 006 (M.p.)

r" ru pr, o n"cr.ll; |i#]jffi T:T:l l;:,2.40 06 B o
Email: headoffice@birlacable.com; Website: www.birlacable.com

STATEMENT OF FINANCIAL RESULTS FOR TI.IE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH. 2018

in Lacs

31 12.2017 31.03.2017 31 03.2017

(a) Revenue from Operations
22952.31

316.41

(a) Cost of Raw Materials Consumed

(b) Excise Duty

(c) Purchases of Stock-in-Trade

(d) Changes in Inventories of Finished Goods,
Work-in-Progress and Stock_in_Trade, etc.

(e) Employee Benefits Expense

(f) Finance Cost

(g) Depreciation and Amortisation Expense
(h) Other Expenses

7764.16

197.86

494.03

427.43

128.27

207.26

1006.02

5874.04

24 31

zoz.cu

55.83

200 35

673.34

5758 74

743 37

22.88

195.37

350.06

84 04

193 12

661.99

24037.11

363.78

222.51

71.39

1678.33

387.90

794.07

3042.34

15844 71

1843.16

41.09

(133.01)

1512.57

347.95

772.77

2490 46

Profit before Tax (,1-21

ax Expense
(a) Current tax
(b) Deferred Tax

Profit for the Period (3-4)

Comprehensive Income (OCl)

(a) ltems that will not be reclassified to profit or Loss
(i) Equity instruments through OCI
(ii) Re-measurement of Defined Benefit plan (Net of Ta

otal Other Comprehensive Income

Total Comprehensive Income for the period
of Tax) (s+6)

Paid-up Equity Share Capital
Face value of ({) 10A per Share)

Basic & Diluted Earning per Share (t) (not annuatised)

1230.24

432.97

(s4.16)

891.43

(381.40)

13.18

(368.22)

523.21

3000.00

809 22

270 54
49.32

489.36

ou t.oo

(22 06)

579.60

1068 96

3000.00

214. a.7

1 15.49
(11.26)

209.14

6'17.09

(14.26)

602.83

811 97

3000.00

2401.79

867.50
(7s.07)

1613.36

886.36

't4.11

900.47

2513.83

3000.00

9144.30

5.38

549.02

t05.zv
52 28

333 45

522.20

(14.26)

507.94

841 39

3000 00

6630 47

1 .11



PART II

STATEMENT OF ASSETS AND LIABILITIES

31.03.2018

As at
Year ended
31 03.2017

(1)NON-CURRENT ASSETS
(a) Property, plant and Equipment
(b) Capital Work-in-progress
(c) Intangible Asset
(d) Intangible Assets under Development
(e) Financial Assets

(i) Investments

(ii) Loans

(iii) Other Financial Assets
(f) Other Non-current Assets

Tota I Non-current Assets
(2) CURRENT ASSETS

(a) Inventories

(b) Financial Assets
(i) Trade Receivables
(ii) Cash and Cash Equivalents
(iii) Other Bank Balances
(iv) Others Financial Assets

(c) Other Current Assets
(d) Assets Classified as held for Sale/Disposal

1137.53

7.22

142.50

161.18

5501 82

99 65

18 33

2030 19

872
137 77

zzJ oz

6650.79

10405.41

57.98

3s6.56

586.65

291.45

18.96

4946 47

6840 97

69 44

286 92

340 16

407 97

l'l Olj

Total Assets

EQUITY AND LIABILITIES
EQUITY

(a) Equity Share Capital
(b) Other Equity

TotalEquity
LIABILITIES

(1 ) NON-CURRENT L|ABtLtTtES
(a) Financial Liabilities

(i) Borrowings

(b) Other Non Current Liability
(c) Provisions

(d) Deferred Tax Liabitities (Net)
Total Non-current Liabilities
2)CURRENT L|ABtLtTtES
(a) Financial Liabilities

(i) Borrowings

(ii) Trade payabtes

(iii) Other Financial Liabitities
(b) Other Current Liabilities
(c) Provisions

(d) Cunent Tax Liabilities (Net)

1194.59

4.67

212.48

475.45

1162 48

46 10

195 30

278 13

2853.89

78'18-01

585.48

449.36

89.75

93.96

2482 67

61 18 45

497 06

306 44

111 79

100 82

11890.45 9617 23Total Equity & Liabilities

EE\Ntr

T in Lacs



Notes:
1 The Board of Directors has recommended a clividend 

"t 
tl:.,gtuj f <1r-per fuily paid up equity share offace value of { '101 each for the year ended 31st March, 2o.18. The p"vr*t of dividend is subject to theapproval of the shareholders in the ensuing Annuar General Meeting of the company.2 The company has adopted Indian Accounting standards ("tnd AS") effective from 1st April, 2017 with thedate of transition being 1st April, 2016. The irp""l Jirrnsition has been-accounted for in the openrngreserves and the comparative periods resurts have been restated accordingry.

' fr".'"Toil:n: ff.il?l5lJ'#'"ffi:ffll:J:'f,0,[::::rdance with Indian cAAp and now beins reported

Particulars

![et Profits/(Lossl rnrl

In
Quarter
ended

31.03.2017

Year
ended

31.03.2017

agiss 190.88 318.14
(a) Rec

1 1.53 ttcJ
(c) n :":':-rr: dt r9rr ( 88) 0.54

21.81 21.81
(5.05) 11 88)
(8.15) to.ov )

209.14 333.45Reconciriation of other Equity as previousry reported ,no* rno,"n cnnp-March 2017 is as under:- to Ind AS for the year ended 31st

I vvvv._,Post the applicability of Goods and services Tax (GST) with effect from 1st July, zo17, Revenue from

:j:,i:":.:l:"::y:::1"^::j:",":"11:, :, c.I,. p,u..,ifud under rerevant Ind AS However, Ruuun,Jfrom operations for the periods upto 30th June,2017 was reported inctusive or excise #;ilX ilil::::Revenue from operations for the quarter and year ended 31st March, 2o1B aretherefore not comparablewith the corresponding prevtous periods.

The company has only one reportable primary business segment i.e. cables, based on guiding principlesgiven in Ind AS 108" operating segments" notified prrrr"nito companies (lndian Accountrng standards)Rules' 2015' Accordingly, the disclosure requirements of Ind AS 10g are not applicable.
The figures for the last quarter ended 31st March,20'1g and 31st March, 2017 arethe balancing figuresbetween the audited figures in respect of the full financial year and year to date published unaudited figuresupto the third quarter of the respective financial years.

;1?;fi: :T:!i,tJ!}:"r:: ffi::i:fiffi"o,l:il,:l/re-arransed/re-srouped, 
wherever necessar,,, to correspond

The above Financial Results have been reviewed arnd recommended by the Audit committee and approvedby the Board of Directors at their respective meetings rerd on 24th Mav.2o1g.

Place : New Delhi
Date : 24thMay,2O1g

For BIRLA CABLE L|M|TED
A

't/. <244*

CHAIRMAN
DIN: 00394094

a) Fair Value of equrty rnvestment
124.16nition of Su on systematic basis;

c) Measurement of Deffiffintr;r Fairtabe

e) Ueterred Tax im on above adjustments



JAIN PRAMOD JAIN & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

Phone :41401901
Email : jainpjco @ gmail.com
F-591, Sarita Vihar,
New Delhi- 110076

Auditors' fteport on euarterly F,inancial Results andC,{BLE pursuant to the Regulation 33Disclosu ents )Regulations, 2015i

Year to date Financial
of the SEBI (Listing

Results of BIITLA

Obligations and

To

Board of Directors of

BIRLA CABLE LIMITED

we have audited the accompanying financial results of BIRLA CABLE LIMITED (,theCompany') for the quarter ended 31"t March 2018 and the year to date results for the periodfrom 1't April 2017 to 31't March 2018 ('the .Statement') attached herervith, being submitted bythe company pursuant to the requirement of regulation 33 of the sEBI (Listing obligations andDisclosure Requirements) Regulations, 2015. Attention is drawn to the fact that the figures forthe quarter ended 31't March 201g and the cor
as reported in these financial results are lh
respect of the full financialyear and the publ
third quarter of the current and previous financial year respectively. Also the figures up to theend of the third quarter of the respective financial year had only been reviewed and notsubjected to an audit.

These quarterly financial results as well as the year to date financial results have been preparedon the basis of the reviewed financial results up to the end of the third quarter and auditedannual financial statements respectively, which are the responsibility of the Company,smanagement' our responsibility is to express and opinion o these financial results based on ouraudit of such financial staternents, which have been prepared in accordance with therecognition and measurement principles laid down in Indian Accounting standards (Ind AS) ,prescribed under section 133 of the Companies Acf 20'1,3 read with relevant rules issuedthereunder and other accounting principles generally accepted in India.

we conducted our audit in accordance with the auditing standards generally accepted in India.Those standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assuranceabout whether the financial results are free of material rnisstatements. An audit includesexamining' on a test basis, evidence supportinLg the amounts disclosed as financial results. An



audit atrso inctrudes assessing the accounting principles used and significant estimates made by
rnanagement. We believe that our audit provides a reasonable basis for our opinion.

Based on our audit conducted as above, in our opinion and to the best of our information and
according to the explanations given to us, these quarterly financial results as well as the year to
dated results:

are presented in accordance with the requirement of Regulation 33 of the SEBI (Listing
Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and SEBI circular dated 5ft

luly 2016 in the regards; and

give a true and fair view of the financial performance including other comprehensive
income and other financial information for the quarter ended 3L* March 2018 as well as

the year to date results for the period 1s April 2017 to 31* March 2018.

Other matter

The comparative financial information for the quarter and year ended 31"t March 2017 included
in the Statemenf are based on the previously published financial results for the said periods
prepared in accordance with the Companies (Accounting Standards) Rules,2006 and other
accounting principles generally accepted in India audited by V. Sankar Aiyar & Co. Chartered
Accountants, whose report dated 16th May 2017 expressed and unmodified opinion on those
financial results, as adjusted for the differences in the accounting principles adopted by the
Company on transition to Ind AS, which have been audited by us, Our opinion in not modified
in respect of this matter.

For Jain Pramod Jain & Co.
Chartered Accountants

Firm's Registration No.016746 N

4+

Membership No. 010479
Place: New Delhi
Date:24h Mav 2018

a)

b)
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Birla Cable Limited
(Formerly Birla Ericsson Optical Limited)

Udyos Vihar, po Chorhata, Rewa-486 006 r::?i:Jl:T"ll;:i::
Telephone : +91 07662 4OO58O . Fax : +91 07662 400680

E-Mail : headoffice@birlacable.com .Website : www birlacable com
PAN No. AABCBT3BOL. CtN No L3t3OOMpt992pLCOO7t 90

CSTI N : 23AABCBt 3BOLt ZW

24 MAY 2OIB

The Manager,

t

Sub:

This Declaration may kindly be taken on your records.

BCL/cs/ rg_\s /
BSE Ltd.
Corporate Relationship Department
1"t Floor, New TradingRing,
Rotunda Buildins
P. J.Towers, Dalaj- Street,
Fort,
MUMBA,I-4OO OOI

Thanking you,

Yours faithfully,
For Birla Cable Limi

t- ,7r) t - tl
K b 2----

(R.Sridharan)
Manager & Chief

rso 9001 Etso 1400r
oHsas 18001

Dear Sirs,


